R. Calcis recentis libram dimidiam.

VASI figulino immitte, et insperge Aquæ uncias quatuor, clauso vase dum Calx incalescit et in pulverem dilabitur; dein affunde Aquæ libras duodecim, et agitatione Calcem cum Aqua permisce. Postquam subsederit Calx, iteretur agitatio; idque fiat decies circiter, occluso semper vase, ut liberior aëris accessus arceatur. Tandem coletur Aqua per chartam, interpositis hanc inter et infundibulum baculis vitreis, ut quam celerrime transeat Aqua; quæ in lagenis probe obturatis servetur.

SOLUTIO MURIATIS CALCIS.

R. Carbonatis Calcis durioris (nempe, Marmoris albi) in frusta contusi uncias novem,
Acidi Muriatici uncias sexdecim,
Aquæ uncias octo.

Misce Acidum cum Aqua, et adde paulatim frusta Carbonatis Calcis. Effervescentiâ finitâ, digere per horam. Liquorem effunde, et per vaporationem ad siccitatem redige. Residuum solve ex sesquialtero pondere Aquæ; et demum cola.

CARBONAS MAGNESIÆ : olim, MAGNESIA
ALBA.

R. Sulphatis Magnesiæ,
Carbonatis Potassæ, utriusque pondera æqualia.

SEPARATIM Aquæ calidæ duplo solvantur, et vel coentur, vel aliter à fæcibus purificentur; dein misceantur, et protinus adjiciatur Aquæ bullientis octuplum. Bulliat liquor paulisper, et simul agitetur; tum quiescat donec calor paululum imminuatur, dein coletur per linteum, super quod restabit Carbonas Magnesiæ, qui aquâ purâ lavetur donec prorsus insulsus fiat.

MAGNESIA : olim, MAGNESIA USTA.

CARBONAS Magnesiae crucibulo inditus, igne
rubescat per horas duas ; dein in vasis vitreis bene
obturatis servetur.

CAP. XX.

METALLICA.

NITRAS ARGENTI: olim, CAUSTICUM
LUNARE.

R. Argenti purissimi in laminas extensi et cons-
cissi uncias quatuor,
Acidi Nitrosi diluti uncias octo,
Aquæ destillatæ uncias quatuor.

SOLVATUR Argentum in phiala, leni calore,
et vaporet solutio ad siccitatem. Tum massa
crucibulo amplo indita imponatur igni, qui pri-
mò lenis, sensim augeatur, donec massa fluat in-
star olei; dein effundatur in fistulas ferreas cale-
factas et sebo inunctas; denique in vase vitreo
optime clauso reponatur.

K 3

SULPHURETUM ANTIMONII PRÆPARATUM:
olim, ANTIMONIUM PRÆPARATUM.

SULPHURETUM ANTIMONII præparatur eodem
modo ac Carbonas Calcis.

OXIDUM ANTIMONII CUM SULPHURE VITRI-
FICATUM: olim, VITRUM ANTIMONII.

SULPHURETUM ANTIMONII in pulverem cras-
sum, arenæ instar, contritum, insterne super vas
ficile, non vitreatum, parum profundum, ignem-
que supponè lenem, ut Sulphuretam Antimonii
lentè calefiat; pulverem interea assidue agitans,
ne in grumos coëat. Vapores albi, sulphur olen-
tes, ex eo orientur. Cùm hi, eodem calore de-
ficiant, ignem auge aliquantum, ut iterum va-
pores exhalet; et sic perge, donec pulvis igne
tandem rubescens vapores non amplius exhalet.
Pulvis ille crucibulo inditus liquescat igne vio-
lento, donec vitri liquefacti speciem induat; dein
effundatur super laminam æneam calefactam.

OXIDUM ANTIMONII VITRIFICATUM CUM CER-
RA: olim, VITRUM ANTIMONII CERATUM.

R. Cerae flavæ partem unam,
Oxidi Antimonii cum Sulphure vitrificati
partes octo.

CERÆ in vase ferreo liquefactæ injice Oxidum
in pulverem tritum, et torre, igne leni, per horæ
quadrantem, spathulâ assidue agitans; dein ef-
funde materiam, quæ frigefacta teratur in pulve-
rem.

OXIDUM ANTIMONII CUM PHOSPHATE CAL-
CIS: olim, PULVIS ANTIMONIALIS.

R. Sulphureti Antimonii in pulverem crassum
triti,
Cornu Cervi rasi, utriusque partes æquales.

MISCE et injice ollæ ferreae latæ, igne rubenti,
et assidue agita, donec in materiam coloris cine-
rei urantur, quam ab igne aufer, et in pulverem
tere, et crucibulo loricato immitte; huic cruci-
bulum aliud inversum, cui parvum sit in fundo
foramen, luto conjunge, ignemque subministra,

quem ad calorem candentem sensim auge, et ita auctum serva per horas duas; denique materiam frige factam in pulverem subtilissimum tere.

SULPHURETUM ANTIMONII PRÆCIPITATUM.

R. Aquæ Potassæ libras quatuor,
 Aquæ libras tres,
 Sulphureti Antimonii præparati libras duas.

COQUE in olla ferrea operta, super ignem lenem, per horas tres, sæpe agitans spatulâ ferreâ, et addens Aquam prout opus fuerit. Liquorem calidum cola per linteum duplex, et colato adde Acidi Sulphurici diluti quantum satis sit ad deji-
 ciendum Sulphuretum, aquâ calidâ diligenter lavandum.

OXIDUM ANTIMONII CUM SULPHURE PER NITRATUM POTASSÆ: olim, CROCUS ANTIMONII.

R. Sulphureti Antimonii,
 Nitratis Potassæ, utriusque pondera paria.

SEPARATIM trita, et bene commista injiciantur in crucibulum candens. Peractâ deflagratione, materia rubescens a crusta albicante separetur, et teratur in pulverem, qui sæpius lavetur aquâ calidâ, donec hæc insipida maneat.

MURIAS ANTIMONII

R. Oxidi Antimonii cum Sulphure per Nitratem Potassæ,
Acidi Sulphurici, utriusque libram unam,
Muriatis Sodæ exsiccati libras duas.

ACIDUM Sulphuricum retortæ infunde, paulatim addens Muriatem Sodæ et Oxidum Antimonii, prius commista; dein super arenam calidam fiat destillatio. Materia destillata per aliquot dies aëri pateat, ut liquescat; tum effundatur è fœcibus pars liquida.

TARTRIS ANTIMONII: olim, TARTARUS EMETICUS.

R. Oxidi Antimonii cum Sulphure per Nitratem Potassæ partes tres,
Super-Tartritis Potassæ partes quatuor,
Aquæ destillatæ partes triginta duas.

COQUE in vase vitreo per horæ quadrantem ;
per chartam cola ; et liquorem colatum sepone
ut formentur Crystalli.

VINUM TARTRITIS ANTIMONII : olim,
VINUM ANTIMONIALE.